
Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL

INTEGRANTES DO ESTADO

Coordenador ( Sociedade Civil ) : Francisca Adalgisa da Silva

Coordenador ( Municipios ) : Allan Santos de Oliveira

1 TSecretaria da Educação Sérgio Luiz Damiati sergio.damiati@educacao.sp.gov.br;

SSecretaria da Educação Milene Soares Barbosa milene.barbosa@educacao.sp.gov.br

2 TCompanhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo Admilson Pereira de Araújo aparaujo@sabesp.com.br;

SCompanhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo  

3 TSecretaria e Meio Ambiente,  Infraestrutura e Logistica Aline Queiroz de Souza aline.souza@sp.gov.br;

SSecretaria e Meio Ambiente,  Infraestrutura e Logistica Gabriela Fernandes Camacho gabrielafc@sp.gov.br;

4 TSecretaria de Políticas para a Mulher  

SSecretaria de Políticas para a Mulher  

5 TCasa Militar - Coordenadoria Est. da Defesa Civil Diego Manzanares Tonon diegotonon@policiamilitar.sp.gov.br

SCasa Militar - Coordenadoria Est. da Defesa Civil Caio Mormillo Veneziani caioveneziani@sp.gov.br

 - Referencia: CT-EA (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL

INTEGRANTES DOS MUNICÍPIOS

Coordenador ( Sociedade Civil ) : Francisca Adalgisa da Silva

Coordenador ( Municipios ) : Allan Santos de Oliveira

1 TPrefeitura Municipal de Mairiporã Catia Regina Macagnan catia.smamairipora@gmail.com

José Eduardo Victorino sma.secretario@mairipora.sp.gov.br;

SPrefeitura Municipal de Suzano Allan Santos de Oliveira allansmma@gmail.com;

2 TPrefeitura Municipal de Francisco Morato Nelson Henrique Maganhoto moratoagronomo@gmail.com

 

SPrefeitura Municipal de Santo André Elaine Cristina da Silva Colin elainesc@semasa.sp.gov.br

3 TPrefeitura Municipal de Ferraz de Vasconcelos Moacyr Alves de Souza ambienteferraz@gmail.com;

SPrefeitura Municipal de Carapicuiba  

 

4 TPrefeitura Municipal de Itaquaquecetuba Leandro de Almeida Amélio secretariameioambienteitaqua@gmail.com;

 

SPrefeitura Municipal de São Paulo Meire Aparecida Fonseca de Abreu mfabreu@prefeitura.sp.gov.br;

5 TPrefeitura Municipal de Itapecerica da Serra Caroline Andrade Vargas  caroline.vargas@itapecerica.sp.gov.br

 

S  

7 Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra Amanda Silveira Carbone amandascarbone@gmail.com

 - Referencia: CT-EA (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL

INTEGRANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Coordenador ( Sociedade Civil ) : Francisca Adalgisa da Silva

Coordenador ( Municipios ) : Allan Santos de Oliveira

1 TUFABC - Fundação Universidade Federal do ABC Paula Ciminelli Ramalho paula.ciminelli@ufabc.edu.br

Mercia Regina Domingues mercia.domingues@ufabc.edu.br;

SUniversidade Municipal de São Caetano do Sul  

2 TAPGAM -Associação Paulista dos Gestores Ambientais Rubens Hadad aapgam@gmail.com;

 

S  

 

3 TAPU - Associação dos Profissionais Universitários da Sabesp Francisca Adalgisa da Silva  comunicacao@apu.com.br; administracao@apu.com.br

S  

4 TCIESP Castelo - Centro das Indústrias do Estado de São Paulo Paula Caubianco paula@greencorebrasil.com.br;

S  

5 TFundação SOS Pró-Mata Atlântica Gustavo Veronesi gustavo@sosma.org.br;

SMDV - Movimento em Defesa da Vida José Soares da Silva jsoares.rgs@gmail.com;

 - Referencia: CT-EA (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL

INTEGRANTES CONVIDADOS

Coordenador ( Sociedade Civil ) : Francisca Adalgisa da Silva

Coordenador ( Municipios ) : Allan Santos de Oliveira

1 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Hélio César Suleiman helio@fabhat.org.br;

2 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Larissa Cristina Silva larissa.silva@fabhat.org.br; rodrigommoreira@hotmail.com;

3 CEstudante Alan Nunes alan.nunes@unesp.br

4 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Rodrigo Marinelli rodrigo@sys4u.com.br;

5 CArcelorMittal Aços Longos Brasil Joyce Meireles Pagoto joyce.pagoto@arcelormittal.com.br

6 CFaculdade Getúlio Vargas Diego Barbosa diego.barbosa@fgv.edu.br

7 CPrefeitura Municipal de Rio Grande da Serra Amanda Aparecida Ferreira Queijo de Ara amandaqueijo@riograndedaserra.sp.gov.br;

 - Referencia: CT-EA (2023-2025)


